
平成 30 年 9 月 5日 

保護者様 

大阪市立昭和中学校 

校 長 田積  直子 

 

台風 21 号による被害復旧のための措置について（お知らせ） 

 

初秋の候、保護者の皆様には、平素より本校教育推進のため、ご理解、ご協力を賜り

ありがとうございます。 

さて、昨日の台風 21 号により、全国各地でも甚大な被害が発生しております。本校

校区においても、停電や樹木がおれたりなど、様々な状況を耳にいたしております。被

災された方々には、心よりお見舞い申しあげます。 

また、本校においても、ピロティ―の天井ガラスが複数枚割れ、朝から対応をしてお

りますが、割れ残ったガラス撤去への対応が早急に必要となったため、お子様の安全確

保を図るため、本日の下校時間を下記の通り変更いたします。 

急な連絡になり申し訳ございませんが、ご理解いただきますよう、よろしくお願いい

たします。 

 

記 

 

○ 下校時刻…午後１時 30 分ごろ（午前中４限授業を行い、給食終了後に下校） 

 

 ・部活動は中止します 

 ・体育委員は、下校時刻が若干遅くなります。 

 ・保護者が留守の生徒や、停電等のため学校で学習を希望する生徒は、安全を確保し 

て学校で学習させます。 

 ・３年「大阪府チャレンジテスト」は、明日実施予定です。 

 


